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ATASSUT     UKA 2013/31-56-1 

Siverth K. Heilmann    09.10.13 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges i samarbejde med staten at 

undersøge mulighederne for og konsekvenserne af oprettelse af et frivilligt beredskab i 

Grønland. 

(Medlem af Inatsisartut Doris Jakobsen, Siumut) 

 

& 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at kontakte Staten med 

henblik på afdækning af muligheder og interesse for en eventuel etablering af et landbaseret 

og maritimt frivilligt beredskabskorps i Grønland.  

(Medlemmer af Inatsisartut Naaja H. Nathanielsen og Sara Olsvig, Inuit Ataqatigiit) 

 

Vi har fra ATASSUT med stor interesse undersøgt de to interessante forslag der er fremkommet fra 

Siumut´s medlem af Inatsisartut Doris Jakobsen samt Inuit Ataqatigiits medlemmer af Inatsisartut 

Naaja Nathanielsen og Sara Olsvig og vi har følgende bemærkninger til forslagene: 

 

Fra ATASSUT støtter vi fuldt forslagene om at Naalakkersuisut skal pålægges at afdække 

mulighederne for etablering af et landbaseret og et maritimt frivilligt beredskabskorps. 

 

Vi vil fra ATASSUT gerne benytte os af denne lejlighed til at takke de to grønlandske 

folketingsmedlemmer som er medforslagsstillere i de aktuelle forslag for deres årvågne arbejde i 

Folketinget omkring Statens forpligtelser i forhold til beredskab og sikkerhed. 

 

Vi er fra ATASSUT ligeledes tilfredse med at Danmark har tilkendegivet at de gerne vil leve op til 

deres ansvar for katastrofeberedskab i Arktis i en tid hvor der sker store klimatiske forandringer. 
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Såfremt forslaget kan realiseres, så er vi fra ATASSUT ikke i tvivl om at det vil være gavnligt, 

særligt hvis der etableres en uddannelse til formålet, så kan man forestille sig at de unge vil have 

interesse for at tage uddannelse indenfor sikkerheds-, beredskabs og redningsuddannelsen. 

 

Såfremt et frivilligt beredskab i Grønland etableres, så kan der også være muligheder for at 

koncentrere sig om forskellige sider af et frivilligt beredskab. 

 

Hvis man eksempelvis skal se på frivillig beredskabskorps i Danmark, så kan det dreje sig om 

brandberedskab, miljøforurening, redningsarbejde, katastrofehåndtering, medicinsk-krævende 

redningsopgaver, forplejning og bespisning af mange mennesker, eftersøgning med hunde samt 

koordinering af transportering af folk i forbindelse med større redningsopgaver. 

 

Derudover kan vi fra ATASSUT også forestille os at man i samarbejde med det Danske 

Hjemmeværn også kan varetage opgaver som soldat. 

 

Fra ATASSUT håber vi på at når sådan et beredskab er etableret at der også vil være stor tilslutning 

iblandt borgerne til at indgå i arbejdet. 

 

Men her og nu drejer det sig om at der iværksættes en grundig undersøgelse om der er mulighed for 

at starte det. 

 

Vi skal fra ATASSUT til sidst pointere at vi støtter op om de to ensartede forslag, men vi skal dog 

for at sikre at de ting Inatsisartut gerne vil have undersøgt nærmere også bliver medtaget, indstille at 

forslaget sendes til videre behandling i Inatsisartuts Udenrigs- og Sikkerhedsudvalg inden det bliver 

sendt til anden behandling. 

 

  

 


